
Utredningar 

Taxeringsförordningen har trots nyli­
gen genomförda förändringar icke upp­
hört att sysselsätta lagstiftarna. 1950 års 
skattelagssakkunnigas betänkande om 
"Effektivare taxering" mötte under re­
missbehandlingen en så effektiv kritik, att 
finansministern endast tog upp några av 
de sakkunnigas förslag och detta först 
efter överarbetning. Särskilda sakkunniga 
- 1955 års taxeringssakkunniga - med 
rättsavdelningschefen G. Hedborg såsom 
ordförande ha tillkallats för att utreda 
hela frågan om taxeringsorganisationen. 
Utredningen skall enligt direktiven fram­
lägga sitt förslag i så god tid att frågan 
kan underställas 1956 års riksdag. I övrigt 
är taxeringsförordningen föremål för 
översyn inom finansdepartementet. 

Den stora balansen av skattemål i Re­
geringsrätten har icke kunnat avarbetas 
trots ökningen för några år sedan av an­
talet regeringsråd. Antalet nyinkomna mål 
har nämligen ökat. Detta förhållande har 
föranlett Kungl. Maj :t att tillkalla rege­
ringsrådet A. Lundevall och f. d. rege­
ringsrådet S. Strömberg att utreda infö­
randet av någon • form av fullföljdsbe­
gränsning. Även en ytterligare ökning av 
antalet regeringsråd skall övervägas. 

Landskamreraren S. Wilkens och revi­
sionsintendenten S. J ,undell ha på offent­
ligt uppdrag utarbetat en serie alternativ 
till en sänkning av den statliga inkomst­
skatten för fysiska personer. Utredningen 
har varit rent teknisk. De sakkunniga ha 

förordat, att en sänkning • skall genom­
föras enbart genom ändringar i de nuva­
rande skatteskalorna och icke genom en 
höjning av ortsavdragen. Anmärkas må 
att dessa tekniska alternativ till skatte­
sänkning innebära skattelättnader för alla 
inkomstlägen och icke blott för de lägsta. 
Frågan om skattefrihet för folkpensio­
nerna anse de sakkunniga icke böra be­
handlas i sammanhang med en skattesänk­
ning. Med detta utredningsmaterial som 
underlag skall en nyligen tillsatt kom­
mitte av politiker ur skilda läger söka sig 
fram till ett definitivt förslag till skatte­
sänkning. Den parlamentariska utredning­
en skall slutföras så att förslag kan före­
läggas nästa års riksdag. 

De tekniska möjligheterna för en av 
konjunkturväxlingarna betingad rörlig fö­
retagsbeskattning skola utredas av asses­
sorn Å. Gärdin och revisionsintendenten 
S. Lundell. Utredningen skall avse hur av­
skrivnings- och värderingsreglerna skola 
tekniskt utformas för mer extrema lägen 
av hög- eller lågkonjunktur samt vidare 
om några väsentliga bidrag till konjunk­
turstabilisering kan vinnas genom tillfäl­
liga modifikationer i lagstiftningen om 
investeringsfonder. Variationer av skatte­
satserna för företagen skola jämväl prö­
vas. Även dessa utredningsmän skola 
framlägga resultatet av sina undersök­
ningar i så god tid att förslag kan fram­
läggas till 1956 års riksdag. 

D.H. 
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